
 

 

PORTARIA FAIBI Nº 012/2007 de 17/09/2007 
 

 
 

O Diretor pro tempore da Faculdade de 
Filosofia, Ciências e Letras de Ibitinga – 
FAIBI, no uso de suas atribuições e tendo em 
vista a possibilidade de voltar a instalar 
novas turmas de ingressantes para o Curso 
de Turismo, 
 

 
 

         RESOLVE: 

 
 
 

Artigo 1º - Incluir no inciso II do artigo 3º da Portaria FAIBI nº 007/2007 de 31/07/2007, que 

trata da designação dos membros da Comissão Especial para Adaptação do Projeto 

Pedagógico do Curso de Graduação em Turismo, os seguintes docentes: 

a) Carmen Fernandez Novoa, RG nº 10.756.606; 

b) Lourdes Aparecida Pestana Estronioli, RG nº 6.385.254; 

c) Lucimara Martins, RG nº 24.221.071-5; 

d) Maria Eliza Furquim Pereira Nakamura, RG nº 21.888.997-5; 

e) Silvana da Silva Sampaio, RG nº 19.216.489. 

Artigo 2º - Os professores designados por esta Portaria, deverão participar das reuniões 

programadas pela Presidência da Comissão e desenvolver as atividades pertinentes à 

adaptação das disciplinas, para as quais são habilitados.  

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
 
 
 
 
 
 

Leonilda Marquesi Costa 
Diretora – FAIBI 

 
Registrada e publicada na Secretaria da Faculdade de Ibitinga – FAIBI, em 17/09/2007. 


